Solvit.

Albertus filius quondam Nijcholai Daems soen (dg: peciam terre) sextam partem ad se spectantem in pecia terre (dg: dicta) sita in parrochia de Rosmalen inter hereditatem Theoderici Bauderics ex uno et inter hereditatem Willelmi Hels ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Matheo Poinjenborch promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Heijme et Becker datum in die Valentini.

**1183 f.266r.**

in die Valentini: donderdag 14-02-1404.

anno CCCC<sup>mo</sup> quarto mensis februarii die XIII: donderdag 14-02-1404.

BP 1183 f 266r 01 do 14-02-1404.

Gerardus van Hees zvw Gerardus van Hees ev Elizabeth dvw Willelmus van Dordrecht nzvw Johannes van Dordrecht verklaarde dat Johannes Buc zvw Johannes Buc alle schulden betaald heeft, die Johannes Buc verschuldigd was aan wijlen voornoemde Willelmus van Dordrecht en hij beloofde aan Theodericus Rover zvw hr Emondus Rover ridder, tbv voornoemde Johannes Buc, nimmer voornoemde Johannes Buc daarover aan te spreken.

Gerardus de Hees filius quondam Gerardi de Hees maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Willelmi de Dordrecht filii #naturalis# quondam (dg: Willelmi) #Johannis# de Dordrecht (dg: Jo) palam (dg: quitavit) #recognovit sibi per# Johannem Buc filium quondam Johannis Buc fore satisfactum ab omnibus et singulis debitis que dictus Johannes

Buc (dg: solus aut cum quibuscumque aliis personis) debebat Willelmo quondam de Dordrecht predicto promittens super omnia Theoderico Rover filio domini quondam Emondi Rover militis ad opus dicti Johannis Buc predictum Johannem Buc de premissis numquam impetere. Testes Heijm et Becker datum in die Valentini.

BP 1183 f 266r 02 do 14-02-1404.

Godefridus van Erpe zvw Godefridus van Erpe verkocht aan Henricus Hoernken zvw Andreas Hoernken een n-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Erp, met Lichtmis in Erp te leveren, gaande uit de helft die aan voornoemde verkoper behoort in een hoeve gnd het Goet ten Beirgelen van wijlen voornoemde Godefridus, in Berlicum, ter plaatse gnd Middelrode, naast de brug aldaar, van welke hoeve de andere helft behoort aan Johannes van Dommellen, geheel de hoeve reeds belast met de hertogencijns en een b-erfpacht van 1 mud rogge, en eerstgenoemde helft met een b-erfpacht van 2 mud rogge aan Lambertus van Middelrode smid.

Godefridus de Erpe filius quondam Godefridi de Erpe hereditarie vendidit Henrico Hoernken filio quondam Andree (dg: he) Hoernken hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Erpe solvendam hereditarie purificationis et in Erpe tradendam ex (dg: qu) medietate ad dictum venditorem spectante in (dg: pe) quodam manso dicto tGoet ten Beirgelen dicti quondam Godefridi sito in parrochia de Berlikem ad locum dictum Middelrode juxta pontem ibidem (dg: inter hereditatem) et ex attinentiis dicte medietatis singulis et universis et de quo manso (dg: cum) reliqua medietas ad Johannem de Dommellen dinoscitur pertinere ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditaria paccione unius modii siliginis ex dicto integro manso cum suis attinentiis et hereditaria paccione duorum modiorum siliginis Lamberto de Middelrode fabro ex primodicta medietate (dg: cum) cum suis attinentiis prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 266r 03 do 14-02-1404.

En hij kan terugkopen gedurende 6 jaar met 36 Franse kronen zoals die nu in de beurs gaan (dg: of de waarde) en met de pacht van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Willelmus Hels, Petrus Witmeri en Arnoldus Snoec schoenmaker.

Et poterit redimere ad spacium sex annorum proxime futurorum semper dicto spacio pendente cum XXXVI Vrancrijc kronen quales jam ad bursam currunt (dg: vel valorem) et cum paccione anni redemptionis ut in forma. Actum in camera anno CCCC<sup>mo</sup> quarto mensis februarii die XIIII hora vesperarum presentibus dictis scabinis Willelmo Hels Petro Witmeri et Arnoldo Snoec sutore.

BP 1183 f 266r 04 do 14-02-1404.

Johannes die Moelner ev Aleijdis dvw Fredericus Hoernken verkocht aan Henricus zvw Henricus van den Perre van Vechel, tbv zijn voornoemde vader, een b-erfcijns van 40 schelling paijment, die voornoemde Henricus van den Perre van Vechel met Lichtmis betaalde aan wijlen voornoemde Fredericus en welke cijns aan voornoemde Johannes Moelner gekomen was na erfdeling tussen hem en andere erfgenamen van voornoemde Fredericus.

Johannes die Moelner maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Frederici Hoernken hereditarium censum XL solidorum (dg: monete) pagamenti quem Henricus van den Perre de Vechel solvere consuevit dicto quondam Frederico hereditarie purificationis et quem censum dictus Johannes Moelner sibi mediante divisione hereditaria prius habita inter ipsum et alios heredes dicti quondam Frederici in partem cessisse dicebat hereditarie vendidit Henrico filio dicti (dg: quondam) Henrici van den

Perre ad opus (dg: sui et) dicti Henrici van den Perre sui patris promittens super omnia warandiam et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Frederici et quorumcumque heredum suorum deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 266r 05 do 14-02-1404.

Zegherus van Wordragen, Baudewinus her Rolofs soen, zijn zoon Rodolphus en Johannes Clauwart beloofden aan Arnoldus Stamellart van Uden (1) 21 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Laurencius aanstaande (zo 10-08-1404), (2) 21 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1404), (3) 21 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Laurencius over een jaar (ma 10-08-1405) te betalen.

Zegherus de Wordragen Baudewinus her Rolofs soen #Rodolphus eius filius# et Johannes Clauwart promiserunt indivisi super omnia Arnoldo Stamellart de Uden (dg: XLI) #XXI# novos Gelre gulden vel valorem ad (dg: Johannis) #Laurencii# proxime futurum persolvendos et #XXI# (dg: XLI) novos Gelre gulden #vel valorem# nativitatis Domini proxime futurum et (dg: XLI) #XXI# novos Gelre gulden vel valorem a Laurencii proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 266r 06 do 14-02-1404.

Arnoldus Snoec schoenmaker en Johannes van Scijnle zvw Gerardus Witmeri verkochten aan Willelmus Hels, tbv hem en zijn kinderen door hem verwekt bij wijlen Heijlwigis dvw Nijcholaus Scilder, een huis, erf en tuin, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Jacobus van den Hoevel enerzijds en erfgoed van Theodericus zvw Arnoldus van Vlijmen anderzijds, strekkend vannaaf de Hinthamerstraat achterwaarts tot aan de gemene weg, welk huis, erf en tuin behoorden aan Henricus Claes soen, belast met een b-erfcijns van 40 schelling geld. Verkopers en met hen de Hermannus en Lambertus, bv voornoemde Johannes van Scijnle, beloofden dat Gerardus en Lana, minderjarige kv voornoemde Johannes van Scijnle door hem verwekt bij wijlen zijn vrouw Elizabeth dvw voornoemde Henricus Claes soen, afstand zullen doen zodra ze meerderjarig zijn.

Arnoldus Snoec sutor (dg: maritus et tut) et Johannes de Scijnle filius quondam Gerardi Witmeri domum aream et ortum sitos in Busco ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Jacobi van den Hoevel ex uno et inter hereditatem Theoderici filii quondam (dg: Ard) Arnoldi de (dg: Vlimen) #Vlijmen# ex alio tendentes a dicto vico Hijnthamensi retrorsum ad communem viam (dg: ut dicebant q) #qui# domus area et ortus ad Henricum Claes soen pertinebant ut dicebant hereditarie vendiderunt Willelmo Hels ad opus sui et ad opus suorum liberorum ad ipso et quondam Heijlwige filia quondam Nijcholai Scilder pariter genitorum promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu XL solidorum monete exinde solvendo (dg: promisit) promiserunt insuper dicti venditores et cum eis Hermannus et Lambertus fratres dicti Johannis de Scijnle indivisi super habita et habenda quod ipsi (dg: p) Gerardum et Lanam liberos dicti Johannis de Scijnle ab ipso et quondam Elizabeth sua uxore filia dicti quondam Henrici Claes soen pariter genitos quamcito ad annos pubertatis pervenrint super premissis et jure ad opus dicti Willelmi Hels et suorum liberorum predictorum facient renunciare. Testes datum supra.

BP 1183 f 266r 07 do 14-02-1404.

Bernardus Wenemaers soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Bernardus Wenemaers soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

**1183 f.266v.**

in die Valentini: donderdag 14-02-1404.

BP 1183 f 266v 01 do 14-02-1404.

Willelmus Hels beloofde aan Petrus Witmeri 52 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus, met Pinksteren aanstaande (zo 18-05-1404) te betalen.

Willelmus Hels promisit super omnia (dg: W..) Petro Witmeri LII Hollant gulden monete comitis Willelmi vel valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes Heijme et Becker datum in die Valentini.

BP 1183 f 266v 02 do 14-02-1404.

(dg: Arnoldus zvw Johannes Arnts soen).

(dg: Arnoldus filius quondam Johannis Arnts soen).

BP 1183 f 266v 03 do 14-02-1404.

Johannes van Amerzouwen de jongere en zijn vrouw Heijlwigis wv Theodericus van den Dungen gaven uit voor de duur van het leven van voornoemde Heijlwigis aan Arnoldus zvw Johannes Arnts soen een kamp van wijlen voornoemde Theodericus, ongeveer 1 morgen groot, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, ter plaatse gnd Rennendonc, tussen Baudewinus Claes soen enerzijds en Nijcholaus Lathouwer anderzijds, met een weg die bij dit kamp hoort, voor een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, op het leven van voornoemde Heijlwigis met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Johannes de Amerzouwen junior maritus legitimus Heijlwigis sue uxoris relicte quondam Theoderici van den Dungen et #ipsa cum ipso tamquam# #cum tutore# quendam campum dicti quondam Theoderici (dg: situm) unum juger vel circiter continentem situm infra libertatem opidi de Busco ad locum dictum Dungen in loco dicto Rennendonc inter hereditatem Baudewini Claes soen ex uno et inter 'Nijcholai Lathouwer ex alio in ea quantitate qua ibidem situs est #simul cum via ad dictum campum spectante# ut dicebant dederunt ad vitalem pensionem Arnoldo filio quondam Johannis Arnts soen ab eodem ad vitam dicte Heijlwigis et non ultra possidendum pro vitali pensione unius modii siliginis mensure de Busco danda dicte Heijlwigi ab alio anno quolibet ad vitam dicte Heijlwigis et non ultra purificationis et in Busco tradenda ex campo predicto promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali annexa conditione postquam dicta Heijlwigis viam universe carnis ingressa fuerit extunc deinceps dicta littera nullius erit valoris. Testes Walterus et Heijme datum supra.

BP 1183 f 266v 04 do 14-02-1404.

Hilla dvw Ghibo Bogart beloofde aan Arnoldus van Laerhoven de jongere 13½ Engelse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1404) te betalen.

(dg: Arnoldus de Laerhoven junior) Hilla filia quondam Ghibonis Bogart promisit super omnia Arnoldo de Laerhoven juniori XIII et dimidium Engels nobel vel valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 266v 05 do 14-02-1404.

Walterus Donst verkocht aan Johannes zvw Ghibo van Bijnthem alle goederen die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn tante Yda Donst.

Walterus Donst omnia et singula bona sibi de morte quondam Yde Donst sue matertere successione advoluta quocumque locorum consistentia #sive sita# ut dicebat hereditarie vendidit Johanni filio quondam Ghibonis de

Bijnthem promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 266v 06 do 14-02-1404.

Willelmus zvw Wautgherus van Casteren verkocht aan Heijlwigis wv Johannes Spijker zvw Theodericus Spijker een n-erfpacht van  $\frac{1}{2}$  mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk broekland,  $1\frac{1}{4}$  bunder groot, in Boxtel, ter plaatse gnd Leemputten, ter plaatse gnd die Wedige, tussen Johannes van Leemputten enerzijds en Gerardus van Doerne anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg, reeds belast met de grondcijns.

Willelmus filius quondam Wautgheri de Casteren hereditarie vendidit Heijlwigis relicte quondam Johannis Spijker filii quondam Theoderici Spijker hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex (dg: bonario terre pa) pecia terre paludialis (dg: #dicta die Wedige# sita in par) unum bonarium et quartam partem unius bonarii (dg: paludis) continente sita in parrochia de Bucstel ad locum dictum Leemputten in loco dicto die Wedige inter hereditatem Johannis de Leemputten ex uno et inter hereditatem Gerardi de Doerne ex alio tendente cum uno fine ad communem plateam ut (dg: pro) dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 266v 07 do 14-02-1404.

Theodericus zvw Johannes van den Weteringen verkocht aan zijn broer Gerardus zvw voornoemde Johannes een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit een hofstad in Schijndel, ter plaatse gnd aen den Borne, tussen Aleijdis Rijcart's enerzijds en Willelmus Boerten soen anderzijds, reeds belast met de grondcijns, 1 oude groot, 2 schelling b-erfcijns en een b-erfrente van 1 kwart olie.

Theodericus filius quondam Johannis van den Weteringen hereditarie vendidit Gerardo suo fratri filio dicti quondam Johannis hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis (dg: Domini) Johannis ex domistadio sito in parrochia de Scijnle ad locum dictum aen den Borne inter hereditatem Aleijdis Rijcart's ex uno et inter hereditatem Willelmi Boerten soen ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis #censu domini fundi# uno grosso antiquo (dg: vita) et duobus solidis hereditarii censu et hereditario reddito unius quarte olei (dg: ..) prius exinde solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 266v 08 do 14-02-1404.

Henricus van Haren zvw Ghibo van Haren droeg over aan Willelmus Bac Mathijs soen  $\frac{1}{3}$  deel aan hem behorend in een kamp, gnd Faes Kijnder Goert, 4 morgen groot, in Maren, tussen erfgoed gnd Weijndelmoden Goert enerzijds en erfgoed gnd Jordens Goert anderzijds, belast met sloten die naast voornoemd kamp gelegen zijn en bij voornoemd  $\frac{1}{3}$  deel behoren.

Henricus de Haren filius quondam Ghibonis de Haren terciam partem ad se spectantem in quodam campo dicto Faes Kijnder Goert (dg: s) quatuor jugera continente sito in parrochia de Maren inter hereditatem dictam Weijndelmoden Goert ex uno et inter hereditatem dictam Jordens Goert ex alio (dg: ut di) in ea quantitate qua ibidem situs est ut dicebat hereditarie supportavit (dg: Henrico) Willelmo Bac Mathijs soen promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem deponere exceptis fossatis (dg: circum di) contigue juxta dictum campum sitis et ad dictam terciam partem spectantibus. Testes Dicbier et Heijm

datum supra.

**1183 f.267r.**

in crastino Valentini: vrijdag 15-02-1404.  
sabbato post Valentini: zaterdag 16-02-1404.  
dominica post Valentini: zondag 17-02-1404.

BP 1183 f 267r 01 vr 15-02-1404.

Emondus Rover van Hellu verhuurde aan Godefridus zvw Gerardus de oudere zvw Godefridus Heerken vleeshouwer 12 morgen land, in Kessel, ter plaatse gnd in het Stroebroec, voor de duur van het huidige jaar.

Emondus Rover de Hellu duodecim jugera terre #ad se spectantia# sita in parrochia de Kessel (dg: ad) in loco dicto int Stroebroec (dg: inter) prout ibidem sita sunt locavit recto locationis modo Godefrido filio quondam Gerardi (dg: filii) senioris filii quondam Godefridi Heerken carnifici' ab eodem ad spacium anni presentis et non ultra possidenda promittens super omnia warandiam et obligationem dicto spacio pendente. Testes Rover et Spijerinc datum in crastino Valentini.

BP 1183 f 267r 02 vr 15-02-1404.

Willelmus Corstijaens soen en zijn broer Henricus Bijsscop beloofden aan Henricus Mathei, tbv het Geefhuis in Den Bosch, gedurende drie jaar, elk jaar met Sint-Jan, 5 pond geld te betalen.

Willelmus (dg: filius Christiani) Corstijaens soen Henricus Bijsscop eius frater promiserunt indivisi super omnia Henrico Mathei ad opus mense sancti spiritus in Busco (dg: quinque) ad spacium trium annorum datam presentium sequentium anno quolibet dictorum annorum quinque libras monete ad nativitatis Johannis persolvendas. Testes Aa et Coptiten datum supra.